
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22 del 13-03-2019

OGGETTO

NEGOZIAZIONE ASSISTITA BONAVENTURA BARBARA C/O COMUNE DI ATRIPALDA -
DETERMINAZIONI.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 18:45 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con istanza del 26/11/2018 l’Avv. Walter Visilli, in nome e per conto
della sig.ra Barbara Bonaventura, ha fatto pervenire apposita richiesta di risarcimento
dei danni fisici subiti dalla stessa a seguito del sinistro verificatosi in data 01/11/2018 in
Via Nicola Salvi n. 115 del Comune di Atripalda (AV);

Vista la documentazione istruttoria depositata agli atti e la convenzione sottoscritta tra
le parti in data 07/01/2019;

Richiamati i verbali di negoziazione assistita redatti in data 07/01/2019 e 13/02/2019;

Sentito il delegato al contenzioso Avv. Giuliana De Vinco;

Ritenuto assumere determinazioni in merito sulla base degli elementi istruttori emersi e
della valutazione della fattispecie proposta;

Acquisito il visto di controllo tecnico / contabile, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito
in Legge n. 213/12;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del D. Lgs. 18/08/2000, n.
267;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

Di non autorizzare la sottoscrizione della transazione relativa al sinistro in premessa
indicato in quanto l’evento è da inquadrarsi come imprevisto ed imprevedibile a causa
delle avverse condizioni atmosferiche essendo il verde pubblico regolarmente
manutenuto dall’Ufficio Tecnico;

Di demandare al Responsabile del III Settore Area Vigilanza i conseguenti atti
gestionali di perfezionamento e formalizzazione del mancato accordo;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 21-03-2019

Dal Municipio, lì 21-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-03-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 21-03-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 21-03-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


